АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОКМАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Щ  » 202 S '  г. № ЗМ /

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ РАЗВИТИЯ И
УКРЕПЛЕНИЯ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ ДОМОВ КУЛЬТУРЫ, В
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ С ЧИСЛОМ ЖИТЕЛЕЙ ДО 50 ТЫСЯЧ ЧЕЛОВЕК, В

ЦЕЛЯХ КОТОРОГО ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ СУБСИДИЯ В 2025 ГОДУ
ТОКМАКСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОКРУГУ

В соответствии с постановлением Правительства Запорожской области от 27.02.2025
№ 86 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из бюджета
Запорожской области в целях реализации федерального проекта «Семейные ценности и
инфраструктура культуры» национального проекта «Семья» и государственной программы
Российской Федерации «Развитие культуры», распоряжением Правительства Запорожской
области от 30.05.2025 № 220 «О распределении субсидий из бюджета Запорожской области
бюджетам муниципальных образований Запорожской области на 2025 год в целях
реализации государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры»,
руководствуясь приказами Министерства культуры Запорожской области от 28.03.2025 №
36-од «Об определении получателей субсидии на обеспечение развития и укрепления
материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до
50 тысяч человек в 2025 году», от 16.06.2025 № 55-од «О внесении изменений в приказ
Министерства культуры Запорожской области, от 26 марта 2025 г. № 32-од «О передаче в
2025 году и на плановый период 2026 и ' 2027 годов полномочий получателя средств
областного бюджета по перечислению субсидий в бюджеты муниципальных образований и
городских округов Запорожской области» администрация Токмакского муниципального
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мероприятий на обеспечение развития и укрепления
материально-технической базы домов культуры, в населенных пунктах с числом жителей до
50 тысяч человек, в целях которого предоставляется субсидия в 2025 году, согласно
Приложению к настоящему постановлению;

2. Постановление вс 1 его подписания.

Глава Токмакского
муниципального округа

3. Контроль исполн
Главы Токмакского муниц

распоряжения возложить на первого заместителя
Беспалова Д.Г.

А.А. Калмыков

базы домов культуры, в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, в целях
которого предоставляется субсидия в 2025 году

№
п/п

Наименование мероприятия Наименование получателя Сумма субсидии
(руб.)

1 . Обеспечение развития и
укрепления материально-
технической базы домов
культуры в населенных

пунктах с числом жителей до
50 тысяч человек

Муниципальное казенное
учреждение «Токмакская

централизованная клубная
система»

5050505,05